Termo de Apostilamento nº 7 ao Contrato nº 40/2022 

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO e CNS - NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: APOSTILA neste ato a concessão de reajuste do valor contratado, restando considerado os seguintes valores:

A partir de 01/06/2025, de até R$ 7.217,998,08 (sete mil duzentos e dezessete reais e oito centavos) para até R$ 7.516.477,92 
(sete milhões, quinhentos e dezesseis mil quatrocentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos), com valor mensal de até R$ 313.186,58 
(trezentos e treze mil cento e oitenta e seis reais e cinquenta e oito centavos);

A partir de 01/08/2025, de até R$ 7.516.477,92 (sete milhões, quinhentos e dezesseis mil quatrocentos e setenta e sete reais e 
noventa e dois centavos) para até R$ 7.519.367,28 (sete milhões, quinhentos e dezenove mil trezentos e sessenta e sete reais e vinte e oito 
centavos), com valor mensal de até R$ 313.306,97 (trezentos e treze mil trezentos e seis reais e noventa e sete centavos);

A partir de 01/12/2025, de até R$ 7.519.367,28 (sete milhões, quinhentos e dezenove mil trezentos e sessenta e sete reais e 
vinte e oito centavos) para até R$ 7.779.380,88 (sete milhões, setecentos e setenta e nove mil trezentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos), 
com valor mensal de até R$ 324.140,87 (trezentos e vinte e quatro mil cento e quarenta reais e oitenta e sete centavos)

VALOR GLOBAL: R$ 7.779.380,88 (sete milhões, setecentos e setenta e nove mil trezentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos)

VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 561.382,80 (quinhentos e sessenta e um mil trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos)

DATA DA ASSINATURA: 04/12/2025

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

Id: 202501903 - Protocolo: 1967248

Ato de Deferimento

| De 26.11.2025

Referência: Processo nº E-20/001.004530/2025

Defiro a inclusão no Programa DP-Med, na forma da Resolução DPGERJ 1335/2025:

[...]

Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro e AMC Informática Ltda

OBJETO:  liquidação de valor devido, relativo às notas fiscais do mês de setembro de 2025, derivadas do contrato nº 46/2017, cujo objeto é a 
prestação de serviços contínuos de LOCAÇÃO DE IMPRESSORA DE PEQUENO E GRANDE PORTE

VALOR GLOBAL: R$ 235.008,19 (duzentos e trinta e cinco mil oito reais e dezenove centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 04/12/2025

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

Id: 202501902 - Protocolo: 1967207

Coordenação de Movimentação - COMOV

Edital de Movimentação

| De 04.12.2025

Referência: Processo nº E-20/001.012393/2025

EDITAL – AUDIÊNCIA CRIMINAL, PLENÁRIO DE JÚRI, JUIZADO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E MUTIRÕES